## DECISIONE (UE) 2023/394 DELLA COMMISSIONE del 15 febbraio 2023

## che modifica l'allegato A della convenzione monetaria tra l'Unione europea e il Principato di Monaco

LA COMMISSIONE EUROPEA,

visto il trattato sul funzionamento dell'Unione europea,

vista la convenzione monetaria tra l'Unione europea e il Principato di Monaco (¹) del 29 novembre 2011, in particolare l'articolo 11, paragrafo 3,

considerando quanto segue:

- (1) A norma dell'articolo 11, paragrafo 2, della convenzione monetaria tra l'Unione europea e il Principato di Monaco (di seguito, la «convenzione monetaria») il Principato di Monaco è tenuto ad applicare le disposizioni adottate dalla Francia per recepire gli atti dell'Unione europea relativi all'attività e al controllo degli enti creditizi e alla prevenzione dei rischi sistemici nei sistemi di pagamento e nei sistemi di regolamento e consegna titoli di cui all'allegato A.
- (2) A norma dell'articolo 11, paragrafo 3, della convenzione monetaria, la Commissione è tenuta ad aggiornare l'elenco riportato nell'allegato A della convenzione a seguito di ciascuna modifica dei testi degli atti interessati e ogniqualvolta l'Unione europea adotti un nuovo testo.
- (3) L'Unione europea ha adottato nuovi testi e ha introdotto modifiche nei testi già riportati nell'allegato A.
- (4) L'allegato A della convenzione monetaria dovrebbe pertanto essere modificato di conseguenza,

HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE:

## Articolo 1

L'allegato A della convenzione monetaria tra l'Unione europea e il Principato di Monaco è sostituito dal testo riportato nell'allegato della presente decisione.

## Articolo 2

La presente decisione entra in vigore il ventesimo giorno successivo alla pubblicazione nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea.

- 223 -

Fatto a Bruxelles, il 15 febbraio 2023

Per la Commissione La presidente Ursula VON DER LEYEN

<sup>(1)</sup> GU C 23 del 28.1.2012, pag. 13.